２０１９年度 第１回関東理事会 議事録

1. 日時：２０１９年１月２０日（日）１６：３０～

2. 会場：明治大学駿河台キャンパスリバティタワー １０９５教室

3. 出席者：監事   高橋 栄二

副会長  永島 惇正、福田 順一、渡邉  剛

      理事長  髙野 和弘

      副理事長 積山 和明、滝澤維世嗣

      理事   遠藤 俊郎、利根川忠史、加藤 敬夫、日置 康夫、川合  庶

徳永 文利、長谷川直人、並木 清三、木下  健、根本  研

森野  曻、安藤 祐枝、小野瀬 聡、二宮 恒彦、大中 明子

白神 泰介、勝又 禎蔵、大庭 優香

      学生理事 山際拳士朗、有賀 菜央、九冨 鴻平、武藤 祐也、二宮 正夫

      陪席者  太田尻紗也香、黒須 愛美、大西  郁、松田 侑女、横井 千紘

鳥巣 明亜、井上 瑠花、齊藤波奈子、浅見有太郎、井上青太郎

東  天音

      文責者  坂内 歩美

 ・議決権を持つ役員３２名 出席者２６名 欠席６名（うち委任６名） 過半数を超えたため理事会成立

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① ２０１８年度事業報告

② ２０１９年度事業計画

③ 各種予算案

④ 春季リーグ戦開催要項

⑤ 来年度大会運営について

⑥ その他

6. 議事内容

①  ２０１８年度事業報告

・２０１８年度 関東事業報告目次および２０１８年度 全日本事業報告目次についての説明があり、

ともに前年度を参考にページ数を作成したと報告があった。また、関東事業報告については次回の総

会の際に渡せるようにすると報告があった。

②  ２０１９年度事業計画

・２０１９年度関東大学バレーボール連盟事業計画（案）が承認された。

・２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 B 級・C 級審判員資格取得春季講習会開催要項

（案）についての説明があった。委員会関係は３月の総会をもって新旧が入れ替わるため、審判講習

会は田代氏が委員長を担当するとの説明があった。

・直轄外リーグ対象審判指導研修会参加のお願いについての説明があった。

・２０１９年度 全日本大学バレーボール連盟事業計画（案）が承認された。３月３（日）に評議員に

も理事会に出席していただき、その後評議委員会に出席し承認をもらう形をとると説明があった。

・東日本インカレは予選リーグを行うか協議を進めていると説明があった。７月２０日（土）、２１日（日）

明石市にて第二回全日本ビーチバレーボール U-23 男女選抜優勝大会が行われると追加の説明があっ

た。

③ 各種予算案

・２０１９年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 B 級 C 級審判資格春季講習会 予算書（案）が

承認された。食糧費について学連委員増加のため前年度より多く見積もったと説明があった。講師に

対する「謝礼金」について指摘があったが、理事長および税理士に確認済みで、謝金規定などの各種

規定の作成も済んでいるとの説明があった。

・２０１８年度 関東大学バレーボールリーダー研修会 予算書（案）が承認された。特別講師として

全日本の監督２名にお越しいただくため、ぜひ多くの人に参加してほしいとの呼びかけがあった。

④ 春季リーグ戦開催要項

・２０１９年度 春季関東大学バレーボールリーグ戦 開催要項（案）が承認された。男女ともに使用

球は旧型のミカサであるとの説明があり、監督会議にて男子１部リーグは秋リーグから新球を使用し

たいと提案があった。

⑤ 来年度大会運営について

・２０１８年度 全日本大学バレーボール連盟科学研究委員会 報告書についての説明があり、２０１

９年度の事業計画についても説明があった。

⑥ その他

・２０１９年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 役員（案）が承認された。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟